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EN.C.L Importations Campagne 2021 / 2022, période du ler juin au 31 décembre 2021

Entrées Mensuelles par Origines et Ports d’arrivée

(Tonnes)
Cumuls de la période / Produits

Agadir Casablanca lJorf Nador Tanger Total général

Mais 96 062 746 647 202 840 1 045 549
ARGENTINE 26 322 566 113 66 886 659 321
BRESIL 35942 152 746 71 655 260 343
UKRAINE 64 299 64 299
USA 33798 27788 61 586
Blé Tendre 96 800 436 981 321329 94997 44729 994 836
UKRAINE 54 000 178 320 196 253 31 860 460 433
FRANCE 27 500 124 863 59 626 44 729 256 718
ARGENTINE 15 300 35089 65450 32787 148 626
POLOGNE 65 709 65 709
ALLEMAGNE 33 000 33 000
LITUANIE 30 350 30 350
Blé dur 390 310 144 267 534 576
CANADA 303 567 124917 428 484
USA 62 303 19 350 81 653
TURQUIE 19 840 19 840
ESPAGNE 4 600 4 600
Tourtaux SOJA 31 288 175 532 50 816 257 636
ARGENTINE 13 699 66 363 50 816 130877
USA 11 507 109 170 120 677
BRESIL 6 082 6 082
Orge 69 569 49003 15690 76 180 210 442
GRANDE BRETAGNE 57 529 10 911 30 600 99 040
UKRAINE 12 040 18 838 19 380 50 258
ALLEMAGNE 13 499 13 500 26 999
FRANCE 15 690 15 690
ROUMANIE 12 700 12 700
ESPAGNE 5755 5 755
Son de Blé 48 688 101 478 12 018 162 184
NIGERIA 9 300 75 050 84 350
ANGOLA 11 150 11 221 22 371
GUINEE 15 445 5503 20 948
CONGO 3 056 9 704 12 760
GABON 12 018 12 018
GHANA 6 305 6 305
COTE D'IVOIRE 3432 3432
Blé Tendre Fourrager 98 575 58 200 156 775
UKRAINE 40 666 31 200 71 866
DANEMARK 30 701 30 701
BULGARIE 27 208 27 208
FRANCE 27 000 27 000
DDGS 62 865 81 463 5 400 149 728
USA 62 865 81 463 144 328
ARGENTINE 5 400 5 400
Pulpe de Betterave 49 500 23860 58270 9 350 140 980
EGYPTE 27 000 12 000 22171 3 850 65 021
USA 11 250 18 753 30 003
LETTONIE 11 250 5 360 5500 22 110
LITUANIE 6 500 11 250 17 750
UKRAINE 6 096 6 096
Tourtaux TOURNESOL 5 500 121 010 11 000 137 510
UKRAINE 69 285 69 285
ROUMANIE 32 225 32 225
ARGENTINE 5 500 13 200 11 000 29 700
LETTONIE 6 300 6 300
Coque de Soja 9 263 69 159 78 421
ARGENTINE 7913 53183 61 096
USA 1350 15 976 17 326
Gluten de Mais 36 225 36 225
USA 36 225 36 225
Tourtaux COLZA 29 450 29 450
ROUMANIE 17 879 17 879
FRANCE 11571 11 571
AVOINE 10 976 10 976
ESTONIE 10 976 10 976
Graine de Soja 9137 9137
ARGENTINE 9137 9 137
Luzerne 2 358 3 200 5558
ESPAGNE 2 358 3 200 5558
Blé tendre Biscuit 5 456 5 456
CANADA 5 456 5 456

Total général 469 535 2 387 618 883 030 180527 44729 3 965 439



Cumuls de la période / Origines

Agadir Casablanca Jorf Nador Tanger Total général

ARGENTINE 68 733 743 085 199 552 32 787 1044 158
Mais 26 322 566 113 66 886 659 321
Blé Tendre 15 300 35089 65450 32787 148 626
Tourtaux SOJA 13 699 66 363 50816 130 877
Coque de Soja 7913 53183 61 096
Tourtaux TOURNESOL 5 500 13 200 11000 29 700
Graine de Soja 9137 9137
DDGS 5 400 5400
UKRAINE 66 040 307 109 297 848 51 240 722 237
Blé Tendre 54 000 178 320 196 253 31 860 460 433
Blé Tendre Fourrager 40 666 31 200 71 866
Tourtaux TOURNESOL 69 285 69 285
Mais 64 299 64 299
Orge 12 040 18 838 19 380 50 258
Pulpe de Betterave 6 096 6 096
USA 120 771 332923 38103 491 796
DDGS 62 865 81 463 144 328
Tourtaux SOJA 11 507 109 170 120 677
Blé dur 62 303 19350 81 653
Mais 33798 27 788 61 586
Gluten de Mais 36 225 36 225
Pulpe de Betterave 11 250 18 753 30003
Coque de Soja 1350 15 976 17 326
CANADA 309 023 124917 433 940
Blé dur 303 567 124917 428 484
Blé tendre Biscuit 5456 5456
FRANCE 27 500 136 434 102 316 44 729 310978
Blé Tendre 27 500 124 863 59626 44 729 256 718
Blé Tendre Fourrager 27 000 27 000
Orge 15 690 15 690
Tourtaux COLZA 11571 11571
BRESIL 42 024 152746 71 655 266 425
Mais 35942 152 746 71 655 260 343
Tourtaux SOJA 6082 6 082
GRANDE BRETAGNE 57 529 10911 30 600 99 040
Orge 57 529 10 911 30 600 99 040
NIGERIA 9 300 75 050 84 350
Son de Blé 9 300 75 050 84 350
POLOGNE 65 709 65 709
Blé Tendre 65 709 65 709
EGYPTE 27 000 12000 22171 3 850 65 021
Pulpe de Betterave 27 000 12000 22171 3 850 65021
ROUMANIE 50 104 12 700 62 804
Tourtaux TOURNESOL 32 225 32 225
Tourtaux COLZA 17 879 17 879
Orge 12 700 12 700
ALLEMAGNE 46 499 13 500 59 999
Blé Tendre 33 000 33 000
Orge 13 499 13 500 26 999
LITUANIE 6500 11250 30350 48 100
Blé Tendre 30 350 30 350
Pulpe de Betterave 6500 11250 17 750
DANEMARK 30 701 30 701
Blé Tendre Fourrager 30 701 30 701
LETTONIE 11 250 11 660 5 500 28410
Pulpe de Betterave 11 250 5360 5 500 22 110
Tourtaux TOURNESOL 6 300 6 300
BULGARIE 27 208 27 208
Blé Tendre Fourrager 27 208 27 208
ANGOLA 11150 11 221 22 371
Son de Blé 11 150 11 221 22 371
GUINEE 15 445 5503 20948
Son de Blé 15 445 5503 20948
TURQUIE 19 840 19 840
Blé dur 19 840 19 840
ESPAGNE 12 713 3 200 15913
Orge 5755 5755
Luzerne 2358 3200 5558
Blé dur 4 600 4 600
CONGO 3 056 9 704 12 760
Son de Blé 3 056 9 704 12 760
GABON 12 018 12 018
Son de Blé 12 018 12 018
ESTONIE 10 976 10 976
AVOINE 10 976 10 976
GHANA 6 305 6 305
Son de Blé 6 305 6 305
COTE D'IVOIRE 3432 3432
Son de Blé 3432 3432

Total général 469 535 2387 618 883 030 180527 44729 3 965 439



Décembre 2021

Blé Tendre
UKRAINE
FRANCE
ARGENTINE
ALLEMAGNE

Mais
BRESIL
UKRAINE
USA
ARGENTINE

Tourtaux SOJA
USA
ARGENTINE
BRESIL

Pulpe de Betterave
LETTONIE
LITUANIE

Blé dur
USA
ESPAGNE

Son de Blé
NIGERIA
ANGOLA

DDGS
USA

Coque de Soja
ARGENTINE

Tourtaux TOURNESOL
UKRAINE

Gluten de Mais
USA

Total général

Agadir Casablanca Jorf

69 300
54 000

15 300

21942
21942

6 082

6 082
11 250
11 250

12 600
6 600
6 000

121174

Nador Tanger

254952 189783 32787 44729

122000 64707
64 863 59626
35089 65450
33000
46 871 120 754
31621 56455

64 299
8 250
7000
40 480
25480
15 000

5360 11250
5360

11 250
24 767
20 167
4 600
7 200
7 200

16 251
16 251
14 493
14 493
11353
11 353

8351

8351

32787

44729

430 078 321787 32787 44729

Total général

591 551
240 707
169 218
148 626
33 000
189 567
110 018
64 299
8250

7 000
46 562
25480
15 000
6082
27 860
16 610
11 250
24 767
20 167
4 600
19 800
13 800
6 000
16 251
16 251
14493
14 493
11353
11353
8351
8351
950 556



Novembre 2021

Agadir Casablanca Jorf Nador Total général

Blé Tendre 27 500 182 029 131546 62 210 403 285
UKRAINE 56 320 131546 31860 219726
FRANCE 27 500 60 000 87 500
POLOGNE 65 709 65 709
LITUANIE 30350 30350
Blé dur 49 050 49000 98 050
CANADA 27 000 29650 56 650
USA 22050 19350 41 400
Mais 41538 15200 56 738
BRESIL 41538 15200 56 738
Tourtaux SOJA 7 250 8425 16500 32175
ARGENTINE 16 500 16 500
USA 7 250 8425 15675
Pulpe de Betterave 11 250 15378 5500 32128
USA 11 250 9282 20532
UKRAINE 6 096 6 096
LETTONIE 5500 5500
Tourtaux TOURNESOL 14484 11000 25484
ROUMANIE 14 484 14 484
ARGENTINE 11 000 11 000
Son de Blé 3432 10 803 14 235
GUINEE 5503 5503
ANGOLA 5300 5300
COTE D'IVOIRE 3432 3432
Tourtaux COLZA 12 379 12 379
ROUMANIE 12 379 12 379
Coque de Soja 1350 4501 5851
USA 1350 4501 5851
DDGS 800 4283 5083
USA 800 4283 5083

Total général 51582 327 491 238 624 67 710 685 407



Octobre 2021

Agadir Casablanca Jorf

Mais
ARGENTINE
BRESIL
Blé dur
CANADA
USA
Son de Blé 8750
NIGERIA 2700
GUINEE 6 050
Tourtaux TOURNESOL
UKRAINE
ROUMANIE
Orge
GRANDE BRETAGNE
FRANCE
Pulpe de Betterave
USA
LITUANIE
DDGS
USA
Tourtaux SOJA
USA
Coque de Soja
ARGENTINE
Gluten de Mais
USA
Total général 8 750

159929
116 389
43 540
47 585
27 500
20085
22 520
22520

28 572
17 430
11141
10911
10911

6 500

6 500
12110
12 110
11 630
11630

7 700

7700

6874

6874

5790

5790
9471
9471

314 331 15261

Total général

159929
116 389
43 540
47 585
27 500
20085
31270
25220
6 050
28572
17 430
11 141
16 701
10911
5790
15971
9471
6500
12110
12 110
11630
11630
7700

7 700
6874
6874
338 342



Septembre 2021

Agadir Casablanca Jorf Nador Total général

Blé dur 143720 40814 184 534
CANADA 123 880 403814 164 694
TURQUIE 19 840 19 840
Blé Tendre Fourrager 47 701 58200 105 901
UKRAINE 17000 31200 48 200
DANEMARK 30701 30701
FRANCE 27 000 27 000
Mais 14 000 69 797 83797
BRESIL 14 000 36 047 50 047
ARGENTINE 33750 33750
Orge 10 800 13 000 30600 54 400
GRANDE BRETAGNE 10 800 30 600 41 400
UKRAINE 13 000 13 000
Son de Blé 5116 21121 12018 38 255
NIGERIA 15 200 15 200
GABON 12 018 12 018
ANGOLA 5921 5921
GUINEE 5116 5116
Tourtaux TOURNESOL 5500 5600 11 100
UKRAINE 5600 5600
ARGENTINE 5500 5500
Tourtaux SOJA 4300 4790 9 090
ARGENTINE 4300 4790 9090
Coque de Soja 7 283 7283
ARGENTINE 7 283 7 283
Blé tendre Biscuit 5456 5456
CANADA 5456 5456

Total général 39716 318468 111032 30600 499 816



Aolt 2021

Blé dur
CANADA

Mais
ARGENTINE
USA

Orge
GRANDE BRETAGNE
ALLEMAGNE
UKRAINE
ROUMANIE

DDGS
USA

Blé Tendre Fourrager
BULGARIE
UKRAINE

Tourtaux SOJA
ARGENTINE
USA

Pulpe de Betterave
EGYPTE

Tourtaux TOURNESOL
UKRAINE
ROUMANIE
LETTONIE

Son de Blé
NIGERIA
ANGOLA

Coque de Soja
ARGENTINE
USA

Gluten de Mais
USA

Graine de Soja
ARGENTINE

Tourtaux COLZA
ROUMANIE

Total général

Agadir Casablanca Jorf Nador Total général
125187 54453 179 640

125187 54453 179 640

45 620 94901 33000 173521
26 322 94901 33000 154 223
19 298 19298
58 769 19 337 26 200 104 306
46 729 46 729
13 499 13 500 26 999

12 040 5838 17 878
12 700 12 700

55 165 16 960 72125
55 165 16 960 72125
50 874 50 874

27 208 27 208

23 666 23 666

9399 22412 5000 36 810
9399 9212 5000 23611
13 200 13 200

22171 3850 26 021

22171 3850 26 021

24 513 24513

11613 11613

6 600 6 600

6 300 6300

5150 18 180 23330
18 180 18 180

5150 5150
7913 10175 18 087
7913 4 700 12 613
5475 5475

10 000 10 000

10 000 10000

9137 9137

9137 9137

5500 5500

5500 5500

182 015 407 175 114 624 30050 733 865



Juillet 2021

ARGENTINE
Mais
Tourtaux SOJA
DDGS

USA
Tourtaux SOJA
Mais
DDGS

UKRAINE
Orge
Tourtaux TOURNESOL

FRANCE
Orge
Tourtaux COLZA

CONGO
Son de Blé

NIGERIA
Son de Blé

GHANA
Son de Blé

Total général

Juin 2021

ARGENTINE
Mais
Tourtaux SOJA
Coque de Soja
Tourtaux TOURNESOL
USA
DDGS
Tourtaux SOJA
Mais
Gluten de Mais
Coque de Soja
EGYPTE
Pulpe de Betterave
ESPAGNE
Orge
Luzerne
ESTONIE
AVOINE
UKRAINE
Tourtaux TOURNESOL
FRANCE
Tourtaux COLZA
GUINEE
Son de Blé
Total général

Agadir Casablanca Jorf Nador Total général

3 056
3056

6 305
6 305
9361

Agadir Casablanca Jorf

25 657
6 900
4257

14 500

27 000
27 000

4279
4279
56 936

183 864
174 648
9216

60 093
32435
19538

8121
13 200

13 200
6171

6171
9704
9704
11 950
11 950

284 982

199 778
139 425
28 145
19 007
13 200
58 738
23738
18 000

10999
6 000
12 000
12 000
8113
5755
2358
10 976
10976
10 088
10 088
5400
5400

305 093

68 602
33 886
29 316

5400

19 380
19 380

9900
9900

78 502 19 380

Total général
199 778
139425

28 145

19 007

13 200

84 395
30638
22258

14 500
10999

6 000

39 000

39 000

3 200 11 313
5755

3200 5558
10 976

10976

10 088

10 088

5400

5400

4279

4279

3 200 365 229

252 466
208 534
38 532
5400
60093
32435
19538
8121
32580
19 380
13 200
16 071
9900
6171
12 760
12 760
11950
11 950
6 305

6 305
392 225



